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Pensionisters automatiske ret til tilskud til tilskudsberettigede 

håndkøbslægemidler bortfalder 1. januar 2013  
 

Fra den 1. januar 2013 bortfalder pensionisters1 automatiske ret til at få tilskud 

til tilskudsberettigede håndkøbslægemidler, der ordineres på recept.   

 

Fra denne dato kan pensionister – ligesom andre - kun få tilskud til 

receptordinerede, tilskudsberettigede håndkøbslægemidler, hvis lægen vurderer, 

at de opfylder de tilskudsklausuler, Sundhedsstyrelsen har opstillet, og recepten 

er påtegnet ”tilskud”.   

 

Lægens rolle – hvad skal du gøre?  
Det er vigtigt, at du ved receptordination af tilskudsberettigede 

håndkøbslægemidler tager stilling til, om din ”pensionerede” patient opfylder 

tilskudsklausulen. Hvis det er tilfældet, skal du skrive ”tilskud” på recepten, og 

så får patienten tilskud også efter 1. januar 2013.  

 

Hvis en pensionist allerede har en recept på et tilskudsberettiget 

håndkøbslægemiddel, og recepten er påtegnet med ”tilskud”, vil patienten også 

få tilskud efter den 1. januar 2013.  

 

Vi vedlægger en liste over de tilskudsberettigede håndkøbslægemidler, hvor du 

kan se de gældende klausuler. Listen ligger også på vores hjemmeside2.   

 

Hvordan orienteres pensionister og apoteket?  
Vi har bedt apotekerne om at opfordre de pensionister, som har en recept på et 

tilskudsberettiget håndkøbslægemiddel, der ikke er påtegnet ”tilskud” til at tale 

med lægen om, der er mulighed for, at de kan få tilskud til det pågældende 

lægemiddel efter 1. januar 2013.   

 
  

                                                   
1
 Personer, der modtager pension efter lov om social pension eller lov om højeste, mel-

lemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. 
2
 http://laegemiddelstyrelsen.dk/ftp-

upload/Oversigt_over_haandkoebslaegemidler_med_klausuleret_tilskud.PDF 
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Side 2 

Til støtte for apotekets information har vi udarbejdet et informationsark, som 

apoteket kan udlevere til de berørte: ”Vigtig information om medicintilskud – 

Er du pensionist - og får du tilskud til håndkøbslægemidler”. Vi vedlægger 

informationsarket, så du kan se den information, pensionisterne får på apoteket.  

 
Apotekerne får også et eksemplar af dette brev, så de kan se den information, 

lægerne modtager.   

 
Dette brev er sendt til alle alment praktiserende læger og praktiserende 

speciallæger og ligger på vores hjemmeside. Desuden er sygehuslægerne 

orienteret om de kommende ændringer.  

 

Baggrund for ændringerne  
Regeringen ønsker at målrette tilskuddet til de pensionister, der opfylder de 

lægefaglige klausuler for medicintilskud opstillet af Sundhedsstyrelsen, og som 

alle andre borgere skal opfylde.   

 

Lovændringen betyder, at pensionister ikke længere kan få tilskud til 

tilskudsberettigede håndkøbslægemidler, med mindre de opfylder 

tilskudsklausulen for det pågældende lægemiddel. På denne måde sidestilles 

pensionisters ret til medicintilskud med alle andre borgeres ret til tilskud til 

tilskudsberettigede håndkøbslægemidler.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Karen Kolenda 
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